



**PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI INTEGRATIVI PRESSO I MUSEI DI PALZZO TE, PALAZZO SAN SEBASTIANO E PRESSO LA CHIESA DI SAN SEBASTIANO CIG 7003767B5B**

**RISPOSTE AI QUESITI**

**AGGIORNAMENTO ALLA DATA DEL 27/04/2017**

**Quesito n. 1**

Con riferimento alla procedura di gara in oggetto si chiede conferma del fatto che il Responsabile Tecnico addetto alla sicurezza di cui alla lettera F art. 2 del capitolato si intenda il Responsabile Tecnico del concorrente ai sensi del DM 37/2008.

**Risposta**

Si conferma se in possesso dei requisiti.

**Quesito n. 2**

Relativamente al requisito di partecipazione richiesto al punto 6.3 del disciplinare di gara relativamente al servizio di sicurezza i partecipanti dovranno essere in possesso dei requisiti previsti dall’art. 32 del D. Lgs. 81/2008 si chiede conferma che il requisito si riferisca esclusivamente al servizio di protezione e prevenzione aziendale del concorrente.

**Risposta**

Si conferma, per i servizi posti in appalto.

**Quesito n. 3**

Si richiedono i seguenti chiarimenti inerenti il punto C “Fornitura e servizio audioguide presso Palazzo Te”:

- 1) si richiede conferma che gli apparecchi di audioguida sono richiesti solo per Palazzo Te,
- 2) la produzione è invece richiesta per due Musei nella misura totale di 72/80 cartelle ovvero 36/40 cartelle per ciascun Museo: qual è il secondo Museo?
- 3) proprietà: la proprietà dell’audio rimane il capo all’appaltante?
- 4) Mostre: quali sono i parametri per decidere se realizzare una produzione ulteriore per la Mostra?

**Risposta**

- 1) si conferma.
- 2) trattasi di refuso. La produzione riguarda solo Palazzo Te.
- 3) i testi in italiano e le traduzioni realizzate nelle lingue inglese, francese, tedesco, spagnolo e giapponese prodotte dalla ditta appaltatrice rimangono di esclusiva proprietà del Comune di Mantova. (Pag.4 del Capitolato).
- 4) Costituisce parametro la valutazione spettante alla Amministrazione Comunale riguardo la rilevanza della mostra

**Quesito n. 4**

Con riferimento alla procedura in oggetto e relativamente al servizio di vigilanza, si richiedono i seguenti chiarimenti:

- 1) il numero di ponti radio presenti da collegare
- 2) il tempo necessario per l’esecuzione delle ispezioni richieste (ronda)
- 3) il tempo necessario per effettuare l’apertura e chiusura dei siti



**Risposta**

- 1) due ponti radio, uno a palazzo Te e uno a palazzo San Sebastiano.
- 2) settantacinque minuti il tempo richiesto per le ispezioni (ronda)
- 3) complessivamente, settantacinque minuti.



Il Dirigente  
Dott.ssa Annamaria Sposito